
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.05.2023                                                                № 240 

 

г. Алейск 

 

 

 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается  

возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц,  

уполномоченных на принятие решений о возврате  

животных без владельцев на прежние места их обитания 

на территории Алейского района Алтайского края 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона                      

от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            

о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 

(приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Администрации Алейского района 

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова 

 

 

 
В.Н.Дубская 

66314



 

                                                                         Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края 

от   05.05.2023  № 240 

 

 

 

Перечень мест,  

на которые запрещается возвращать  

животных без владельцев 

 

- территории, прилегающие к  учреждениям социальной сферы; 

- территории, прилегающие к объектам здравоохранения; 

- территории, прилегающие к учреждениям социального обслуживания; 

- территории, прилегающие к образовательным учреждениям (школы, 

детские сады); 

- территории детских игровых и спортивных площадок; 

- территории парков, скверов, садов; 

- территории стадионов, спортивных площадок; 

- территории мест массового отдыха; 

- территории мемориальных зон и кладбищ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                         Приложение № 2  

к постановлению Администрации 

Алейского района Алтайского края 

от 05.05.2023  № 240 

 

 

Перечень лиц,  

уполномоченных на принятие решений о возврате   

животных без владельцев на прежние места их обитания 

 

- председатель комитета по сельскому хозяйству Администрации 

района; 

- начальник отдела по развитию животноводства комитета по сельскому 

хозяйству Администрации района; 

- главы сельсоветов, главы администраций сельсоветов. 

 

 


